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Fecha de proceso 03/05/2024
Hora de Proceso 11:18:10

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$175,168,663.00Efectivo y equivalentes al efectivo $27,237,802.00$147,930,861.00100.0% 99.9%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$2,491.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$85,509.00$88,000.000.0% 0.1%

$175,171,154.00Total CORRIENTE: $27,152,293.00$148,018,861.00100.0% 100.0%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total NO CORRIENTE: $0.00$0.000.0% 0.0%

Total ACTIVO $175,171,154.00

TOTAL  ACTIVOS

$27,152,293.00

$27,152,293.00

$148,018,861.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$175,171,154.00 $148,018,861.00

 PASIVO

CORRIENTE

$3,680,186.00Cuentas por pagar $279,624.00$3,400,562.002.1% 2.3%

$1,101,219.00Otros pasivos -$4,436,106.00$5,537,325.000.6% 3.7%

$4,781,405.00Total CORRIENTE: -$4,156,482.00$8,937,887.002.7% 6.0%

-$4,156,482.00$8,937,887.00$4,781,405.00

Total PASIVO $4,781,405.00

TOTAL  PASIVOS

-$4,156,482.00$8,937,887.002.7% 6.0%

2.7% 6.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$61,018,665.00Capital Fiscal $0.00$61,018,665.0034.8% 41.2%

$145,750,913.00Resultado del ejercicio $22,243,938.00$123,506,975.0083.2% 83.4%

-$2,475,000.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$2,475,000.00-1.4% -1.7%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$33,904,829.00Resultado de ejercicios anteriores $9,064,837.00-$42,969,666.00-19.4% -29.0%

$170,389,749.00Total PATRIMONIO: $31,308,775.00$139,080,974.0097.3% 94.0%

$31,308,775.00$139,080,974.00$170,389,749.00

Total PATRIMONIO $170,389,749.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $175,171,154.00 $148,018,861.00

$31,308,775.00

$27,152,293.00

$139,080,974.0097.3% 94.0%

97.3% 94.0%

100.0% 100.0%

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903.0

11802768.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 95.4%165,730,001 90.3%114,790,832 50,939,169 44.4%

Retribuciones 1.1%1,920,193 1.3%1,704,047 216,146 12.7%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 116,494,879167,650,194 51,155,31596.5% 43.9%91.6%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%495 0.0%5,900 -5,405 -91.6%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.5%6,000,000 8.4%10,688,000 -4,688,000 -43.9%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 10,693,9006,000,495 -4,693,4053.5% -43.9%8.4%

Total INGRESOS 127,188,779 46,461,910100.0% 36.5%100.0%173,650,689

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 24.1%6,727,772 0.0%0 6,727,772 100.0%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 06,727,772 6,727,77224.1% 100.0%0.0%
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 75.9%21,172,004 100.0%3,681,804 17,490,200 475.0%

Total GASTOS  - Administración y operación 3,681,80421,172,004 17,490,20075.9% 475.0%100.0%

Total GASTOS 3,681,804 24,217,972100.0% 657.8%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 123,506,975 22,243,938

27,899,776

145,750,913

RECTOR

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

11802768


